[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 28

	 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

	(наименование образовательной организации)

ПРИКАЗ

	от
	25.12.2018

	№

	ст. Тамань

	(место издания)

Об утверждении мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в МБОУ СОШ№28 МО Темрюкский район на 2018-2019 учебный год

    В соответствии  с ФЗ от 25.2008 года №273 – ФЗ «О противодействии коррупции», п. 25 Указа Президента РФ от 02.04.2013 года №309 «О мерах по реализации отдельных положений ФЗ «О противодействии коррупции», п р и к а  з ы в а ю:
1. Утвердить Положение о конфликте  интересов педагогических  работников МБОУ СОШ№28 на 2018-2019 учебный год (Приложение№1).
2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и противодействию коррупции педагогических  работников МБОУ СОШ№28 и урегулированию конфликта интересов (Приложение№2).
3.  Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и противодействию коррупции  МБОУ СОШ№28  муниципального образования Темрюкский район (Приложение №3).
4. Утвердить Памятку сотрудникам МБОУ СОШ№28  о действиях в случае обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения (Приложение№4).
5. Утвердить Положение о порядке рассмотрения уведомлений о фактах обращения в целях склонения сотрудников МБОУ СОШ№28, к совершению коррупционных правонарушений (Приложение№5).
6. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Воропаевой М.Е. ознакомить педагогических работников МБОУ СОШ№28 с содержанием данного документа до 29.12.2018 года.
7. Ответственному за размещение информации на школьном сайте Косенко А.В., учителю физики разместить данный приказ на сайте школы в срок до 29.12.2018 года.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
	Директор:
	Н.П. Савалей

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	С приказом ознакомлен(ы):

	Заместитель директора по УВР
	М.Е.  Воропаева

	25.12.18

	(должность)
	(Ф. И. О.)
	(подпись)
	(дата)

	Учитель физики
	А.В. Косенко

	25.12.18

	(должность)
	(Ф. И. О.)
	(подпись)
	(дата)